do intervalo intrajornada do Posto de Vigilância 44 horas/diurno semanais. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA 

2.1. O presente Termo Aditivo terá início a partir da data de sua assinatura até a data de 

01/09/2022. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO 

3.1. O valor Global de R$ 1.302.140,64 (um milhão, trezentos e dois mil, cento e quarenta 

reais e sessenta e quatro centavos) passa a ser de R$ 1.306.811,28 (um milhão, trezentos e 

seis mil, oitocentos e onze reais e vinte e oito centavos). 

4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária 

própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2022, na classificação abaixo: